
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021071600238

238

Nº 133, sexta-feira, 16 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCUM
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2021

Objeto: Contratação de empresa para construção 06 unidades habitacionais
com finalidade social. Abertura das propostas: 03/08/2021, às 09h, na Sala de Reuniões da
Prefeitura, sito na Av. Borges de Medeiros, 50 Centro. Mais Informações: Na Prefeitura, ou:
tel:(51)3755 1122. O Edital está disponível em www.mucum-rs.com.br > Licitações.

Muçum, 156 de julho de 2021.

MATEUS GIOVANONI TROJAN
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PETRÓPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO N. 70 /2021

TOMADA DE PREÇOS N° 07/2021. Contratante: Município de Nova Petrópolis. Contratada:
Germânica Com. e Construções Ltda. Objeto: A prestação de serv. e fornecimento de mat.
para a conclusão da ampliação da EMEI Jacob Jaeger, sita na Rua Vicente Prieto, nº 6573,
no Pinhal Alto, no Município. Valor : R$ 147.443,69. Vigência: 04 meses a partir da ordem
de serviço. Em 14/07/21.
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO CABRAIS
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 15/2021

Tipo Eletrônico - Registro de Preços
Tipo: Menor Preço por Item. Objeto: Contratação de empresa para o eventual

fornecimento de gêneros alimentícios, sob o sistema de registro de preços. Recebimento
das propostas: Até às 08 horas e 30 minutos do dia 28/07/2021. Abertura e julgamento das
propostas: Das 08 horas e 40 min às 09 horas do dia 28/07/2021. Início da sessão de
disputa de preços: às 09 horas e 01 min do dia 28/07/2021. Referência de tempo: horário
de Brasília (DF). Plataforma: www.portaldecompraspublicas.com.br. Cópias dos Editais
poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal de Novo Cabrais, e no Site Oficial do
Município, em (http://www.novocabrais.rs.gov.br). Maiores informações pelos telefones
(0xx51) 3616-5010 e/ou 5013 (ramal 203), das 8 às 12, e das 13 às 17 horas, de segunda
a sexta-feira, ou ainda pelo e-mail: licita2@novocabrais.rs.gov.br.

LEODEGAR RODRIGUES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato N° 079/2021. Contratação visando aquisição de gêneros alimentícios perecíveis
via agricultura familiar para a merenda escolar do município de Novo Hamburgo. Vigência:
12 meses. Valor Total R$ 785.000,00. Em favor de: CENTRAL METROPOLITANA DE
COOPERATIVAS DA AGRICULTURA FAMILIAR LTDA.
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, dia 16 (dezesseis) de julho de 2021.
FAUSTON GUSTAVO SARAIVA
Secretário Municipal de Administração

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico N° 48/2021 - Atas Nº 173/2021, 174/2021, 175/2021, 177/2021,
178/2021, 179/2021, 180/2021, 181/2021, 182/2021, 183/2021 e 186/2021
Registro de Preços de eletrodomésticos, colchões, carrinho de passeio, brinquedos e
móveis para as Escolas Municipais. Em favor de: ALCI N. BECKER E CIA LTDA, E.D. A Z A M B U JA
& CIA LTDA - EPP, J P CAVEDON SOARES - ME, LBT - COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS
EDUCACIONAIS LTDA EPP, ZEFERINA PAULINA AMALIA MULLER SCHERER, CCK COMERCIAL
EIRELI-EPP, BOING COMÉRCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA, ESCOLARES INDUSTRIA E
COMERCIO DE MOVEIS LTDA, ARAUJO MOVEIS E TRANSPORTES LTDA, FACE ATTIVITA
COMMERCIALE LTDA e AJM INSUMOS INDUSTRIAIS EIRELI.

Pregão Eletrônico N° 75/2021 - Ata Nº 184/2021. Registro de Preços de aços, ferros e
ferragens. Em favor de: DR ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI.
Pregão Eletrônico N° 56/2021 - Ata Nº 136/2021.
Registro de Preços visando aquisição de kit específico para diagnóstico de COVID-19 -
antígeno. Em favor de: WAMA PRODUTOS PARA LABORATÓRIO LTDA.

Pregão Eletrônico N° 76/2021 - Atas Nº 153/2021 e 156/2021. Registro de Preços visando
aquisição de medicamentos. Em favor de: LICIMED DISTRIBUIDORA DE MEDIC.CORREL.E
PROD.MED-HOSP LTDA e MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO
HOSPITALARES S/A.
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, dia 16 (dezesseis) de julho de 2021.
FAUSTON GUSTAVO SARAIVA
Secretário Municipal de Administração

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Termo aditivo N° 05 a Ata de Registro de Preços N° 172/2020
Fica realinhado o valor unitário do item 30. Em favor de: ATACADÃO COMERCIO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA.

AVISOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Requisição N° 1460/2021. Ratificado pelo Secretário Municipal de Cultura em
05/07/2021 - Lei Federal nº 8666/93, art. 25, II. Contratação de avaliador para Comissão
Municipal de Incentivo a Cultura - CMIC, que analisará os projetos encaminhados ao
Chamamento Público Cultural 01/2021. Valor total: R$ 1.275,99. Em favor de: ANA
JUSSARA HAUSCHILD.

Requisição N° 1464/2021. Ratificado pelo Secretário Municipal de Cultura em
05/07/2021 - Lei Federal nº 8666/93, art. 25, II. Contratação de avaliador para Comissão
Municipal de Incentivo a Cultura - CMIC, que analisará os projetos encaminhados ao
Chamamento Público Cultural 01/2021. Valor total: R$ 1.275,99. Em favor de: RAFAEL
DIOGO DOS SANTOS.

Requisição N° 1479/2021. Ratificado pelo Secretário Municipal de Cultura em
05/07/2021 - Lei Federal nº 8666/93, art. 25, II. Contratação de avaliador para Comissão
Municipal de Incentivo a Cultura - CMIC, que analisará os projetos encaminhados ao
Chamamento Público Cultural 01/2021. Valor total: R$ 1.275,99. Em favor de: AUDREY
DAUDT YLLANA.

Requisição N° 1492/2021. Ratificado pelo Secretário Municipal de Cultura em
05/07/2021 - Lei Federal nº 8666/93, art. 25, II. Contratação de avaliador para Comissão
Municipal de Incentivo a Cultura - CMIC, que analisará os projetos encaminhados ao
Chamamento Público Cultural 01/2021. Valor total: R$ 1.275,99. Em favor de: PATRICIA
S CO S S I .

Requisição N° 1493/2021. Ratificado pelo Secretário Municipal de Cultura em
05/07/2021 - Lei Federal nº 8666/93, art. 25, II. Contratação de avaliador para Comissão
Municipal de Incentivo a Cultura - CMIC, que analisará os projetos encaminhados ao
Chamamento Público Cultural 01/2021. Valor total: R$ 1.275,99. Em favor de: MARCOS
AURELIO ALVES.

Requisição N° 1494/2021. Ratificado pelo Secretário Municipal de Cultura em
05/07/2021 - Lei Federal nº 8666/93, art. 25, II. Contratação de avaliador para Comissão
Municipal de Incentivo a Cultura - CMIC, que analisará os projetos encaminhados ao
Chamamento Público Cultural 01/2021. Valor total: R$ 1.275,99. Em favor de: LUIZ
ARMANDO CAPRA FILHO.

Requisição N° 1603/2021. Ratificado pelo Secretário Municipal de Cultura em
07/07/2021 - Lei Federal nº 8666/93, art. 25, II. Contratação de avaliador para Comissão
Municipal de Incentivo a Cultura - CMIC, que analisará os projetos encaminhados ao
Chamamento Público Cultural 01/2021. Valor total: R$ 1.275,99. Em favor de: JANINE
F E R N A N D ES .

Requisição N° 1616/2021. Ratificado pelo Secretário Municipal de Cultura em
07/07/2021 - Lei Federal nº 8666/93, art. 25, II. Contratação de avaliador para Comissão
Municipal de Incentivo a Cultura - CMIC, que analisará os projetos encaminhados ao
Chamamento Público Cultural 01/2021. Valor total: R$ 1.275,99. Em favor de: MIRIAM
MACIEL DA ROSA PLENTZ.

E, 15 de julho de 2021.
FAUSTON GUSTAVO SARAIVA
Secretário de Administração

AVISOS DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE NOVO HAMBURGO, através da Diretoria de Compras e
Licitações informa:

PREGÃO ELETRÔNICO N° 82/2021

Fica revogado o Pregão Eletrônico para Registro de Preços de material de
sinalização visual e iluminação de emergência para o Município de Novo Hamburgo.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 69/2021

Fica remarcado o Pregão Eletrônico para conserto e manutenção corretiva e
preventiva de compressor de alta pressão de ar respirável para o Município de Novo
Hamburgo, com data de abertura dia 03/08/2021 às 14:00h.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 88/2021

Pregão Eletrônico para aquisição de coturnos táticos para agentes da Guarda
Municipal de Novo Hamburgo, com data de abertura dia 03/08/2021 às 09:00h.

Os editais estarão disponíveis nos sites: editais.novohamburgo.rs.gov.br e
portaldecompraspublicas.com.br, sem custo para retirada.

Em, 15 de julho de 2021.
FAUSTON GUSTAVO SARAIVA
Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE OSÓRIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2021

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE OSÓRIO INFORMA:
PREGÃO ELETRÔNICO 60/2021: Aquisição de equipamentos para uma

minicarregadeira JCB190, através de operação de crédito FINISA, conforme termo de
referência. Data de abertura das propostas: 28/07/2021 às 9h. Data de disputa:
28/07/2021 às 10h.

Maiores informações pelo fone (51) 3663-8228

Osório, 16 de julho de 2021
SEBASTIÃO JUAREZ NUNES

Sec. de Administração
PREFEITURA MUNICIPAL DE PANTANO GRANDE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 55/2021

Contrato n° 055/2021; Contratada: CIMENTEC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTEFATOS DE
CIMENTO EIRELI - EPP, CNPJ nº 31.982.969/0001-39; Contratante: Município de Pantano
Grande, CNPJ n° 91.342.667/0001-28; Objeto: Pavimentação com bloco de concreto
intertravado da RUA JOÃO RODRIGUES DA SILVA, com área total de pavimentação de
1.212,64 m², através do Contrato de Repasse nº 889248/2019/MDR/CAIXA; Origem:
Processo Licitatório n° 039/2021, Tomada de Preços n° 001/2021; Valor: R$ 220.216,32;
Vigência: 05 (cinco) meses, a partir da emissão da ordem de início dos serviços; Data:
14/07/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATINI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO PE Nº 36/2021

O Prefeito Municipal De Piratini, no uso de suas atribuições legais e de
conformidade com Lei Federal 10.520/2002, Lei Federal 8.666/1993 e suas alterações, Lei
nº 8.078, de 11/09/1990, Lei Complementar Federal 123/2006 e alterações, Decreto
Federal 10.024/2019, Decretos Municipais 129/2007 e 160/2020, torna público que a partir
das 09:00 horas do dia 28/07/2021. através do portal

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. realizar-se-á o Pregão
Eletrônico PE nº 036/2021 referente a Aquisição De Quatro Veículos Para Transporte
Escolar. Maiores informações serão prestadas pelo fone 53 99902-9836, pelo e-mail
licitacao@prefeiturapiratini.com.br.

Piratini, 15 de julho de 2021.
CLAUDIO ANTUNES DIAS

Prefeito em Exercício
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

AVISO DE SUSPENSÃO
CONCORRÊNCIA Nº 4/2021

PROCESSO 21.0.000016489-2
O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Diretoria de Licitações e Contratos

da Secretaria Municipal de Administração e Patrimônio, por meio da Comissão Especial
Permanente de Licitações, torna pública a suspensão da licitação abaixo: CO N CO R R Ê N C I A
004/2021 - PROCESSO 21.0.000016489-2, para a Contratação de DUAS empresas
especializadas na prestação de serviços de AGENCIAMENTO de publicidade e seus
desdobramentos, visando a divulgação de atos, programas, obras, serviços e campanhas de
interesse público e comunitário do município de Porto Alegre. MOTIVO: Necessidade de
mais tempo para análise e resposta das impugnações e pedidos de esclarecimentos.

LETÍCIA NOVELLO CEZAROTTO
Diretora de Licitações e Contratos

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-07-16T01:38:21-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




